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§ 1. Osob y prawne podlegaj ą, poczyn ając od roku podatkowego 1922, 
pa ństwowemu podatkowi dochodowemu wedle przepisów ustawy z dnia 
16 !i Dea 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 82 poz. 550). . 

§ 2. Rozporządzen ie niniejsze nie obowiązuje na obszarze województw: 
po morskiego i poznańskiego. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie dn ia 1 stycznia 1922 r. 
Jednocześnie w myśl p. 3 artykułu 160 ustawy z d nia 16 lipca 1920 r. 
( Dz. U. R. P. N2 82 poz. 550) tracą moc obowiązującą postanowienia rozp . 

o ces. z dni a 28 sierpnia 1916 r. (aust r. Dz. U. P. N2 280) dotyczące dodatku 
wojermego od zyskowno ś ci przedsiębiorstw w tern rozporządzeniu wyszcze -
g ó ln io ych. • , 

Min ister Skarbu: 
lvlicltalski 
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Rozporządzenie Ministra Przemysłu 
z dn ia 2 grudnia 1921 r. 

Handlu 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Ministrem ~praw We­
wnętrznych o wysokości i porządku pobierania opłat za dozór kotłów . 

Na mocy art. 4 ustawy o nadlOrze nad kotlarni parowemi z dn. 31 maja 
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 50 pal. 303) zarządza się .co następuje: 

§ 1. Za dozór kot/ów wykonywany ,,'edług przepisów z dnia 8 listo ­
pada 1921 r. ustanawia s i ę opIaty w wysokości zależnej od wielkości kotła 
wyrażonej w metrac h kwadratowych powierzchni ogrzewalnej. J e dnakowe 
opłaty wyznacza się za kotły objęte wielkościami: 

do- 2 m~. 

wyżej 2- 20 
20- 50 " 
50-100 • 

" 100-200. 
pon ad 200 m2 za każde 100 m'.\ więcej, przyczem . część 100 m" liczy się 
za cale. 

Opłatą są objęte wszystkie koszty związa~e z dozorem kotła w ciągu 
ro ku. 

§ 2. Opiaty za dozór kotłów pobiera się zgóry za rok kalend arzowy, 
nieza l eżnie od tego czy da ny kocioł będzie czyn ny cały rok lub krócej. 

,K otł y, które mają być cały rok nieczynn e, o il e właściciele ich zawiadomią 
o tern organa dozoru do d nia 31 grudnia, będą wolne od opłaty. 

§ 3. OpIaty za dozór kotłów obowiązany jest wnosić ten, w którego 
władaniu znajduje się kocioł w dniu 1 stycznia . Od kotłów zgłoszonych 
przed 31 g rudnia jako n ieczynne w myśl § 2, a których używanie w ciągu 
roku okaże się kon iecznem, władający niemi powinien o tern przed rozpo­
częc iem używania kotła zawiadomić organa dozoru kotłów i wnieść należną 
opłatę zaraz po otrzymaniu wezwania. 

Katty, które zgło szon o jako nieczynne, mogą być op i eczętowane . 

. § 4. Niezależnie od opIat w § 1 wymienionych, pobiera się opląty : 
,a) za odbió r techni,;.:zny kotła w myśl § 16 przepisów z dnia 8 listopada 
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1921 r. przy jego ustawieniu, b) za stracony czas i przejazdy z powodu­
bądź nieprzygotowania kotła do rewizji i próby, bądź z potrzeby wykony­
wania "ponownych prób i rewizji z powodu złych wyników prób i rewIzji 
wykonywanych w ustanowionym przepisowo terminie, c) za rewizje i próby 
oddzielne, wykonywane na źądanie właściciela kotła w terminie przez niego 
wskazanym i d) nadzwyczajne rewizje i próby kotła jakie się okażą ko­
nieczne z powodu uszkodzenia kotła przez pożar kotłowni lub inny wy'­
pa dek. 

Wysokość opłat za wymienione rewizje i próby pod a), nie może prze­
nosić półtorakrotnej 'opłaty rocznej należnej za dozór danego kotła, za ś za 
każde z pozostałych - jednokrotnej. 

Kotły, od których pobrano opłatę za odbiór techniczny, w tym samym 
roku kalendarzowym, są wolne od opłaty za dotór. -_ .... ~ " 

§ 5. Właściciele kotłów powinni być powiadomieni z początkiem roku 
kalendarzowego o wysokości należnej od nich opIaty za dozór Kotłów. 
W wezwaniu do opłaty powinny być wymienione Nr.N r. kotłów i op~a ta od 
~~ego kotła oddzielnie. 
-_ . 

§ 6. , O zmianie właściciela kotła nowonabywca powinien zaraż zawia­
domić właściwe organa dozoru kotłów, podając Nr. kotła, swoje n a!wisko 
i poprzedniego właściciela oraz miejsce pracy I u b ' postoj u kotła. --- " . 

§ 7. Opłaty wnosi się w ciągu dwóch miesięcy od dnia doręczenia 
wezwania, do kasy w wezwaniu wymienionej. Opłaty nie wniesione w ws.ka­
zanych terminach będą ściągane drogą administracyjną z doliczeniem kary 
za zlNł.::>kę w wysokości 1% za każdy miesiąc zwłoki , licząc część miesiąca 
ponad dr.i 15 za cały miesiąc. 

>"~p §~. Opłaty od koHów, których właściciele są członkami stowarzysze ń 
dozoru kotłów jak również i od kotłów, których "dozór został stowarzysze­
niom przez władze państwowe zlecony, idą na korzyść tych stowarzyszeń . 

...--..-
§ 9. --o-płaty od kotłów rządowych , oddanych slowarzyszeniom pod 

dozór, wnosi się w terminach w § 7 wymienionych przez poszczególne 
urzędy tych ministerstw; w których władaniu kocio! się znajduje. 

W wezwaniach do opłaty za te kotły, powinny być wymienio ne r.Nr. 
kotłów, ich powierzchnia ogrzewalna, miejsce pracy, przeznaczen ie oraz 
opłata za każdy kocioł oddzielnie. 

§ 10. W razie domniemania, że w wezwaniach do opłaty od K otłów 
oddanych pod dozór zlecony, wysokość opłaty wymierzona jest n ieprawi­
dłowo, właściciele kotłów mają prawo odwolania się do właściwej władzy 
administracyjnej II instancji w ciągu dni 14 od dnia doręczenia wezwania. 
Postanowienie wojewody jest ostateczne. 

§ 11. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc obowiązującą z ci iem 
1 stycznia 1922 r. 
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